

ACTA DE EJECUCIÓN MENSUAL, AVANCE, RECIBO PARCIAL

ACTA NÚMERO : **04 / SERVICIOS**

CONTRATO -CW : **CW143075**

OBJETO : **Mantenimiento locativo y adecuación a la infraestructura**

CONTRATISTA : **Vesga Moreno Ingenieros S.A.S.**

VALOR CONTRATO : **\$740.344.612,70 incluido IVA**

PRESUPUESTO EJECUTADO : **\$ 132.484.163,28 incluido IVA**

VALOR DEL PAGO : **Cincuenta y seis millones trescientos ochenta y cinco mil seiscientos veintiocho pesos con cuarenta y siete centavos M/CTE (\$56.385.628,47) IVA incluido**

El día 31 de enero de **2022**, en las oficinas de Electrificadora de Santander S.A. ESP, Región Bucaramanga, se reunieron DAVID ALBERTO GÓMEZ GUTIÉRREZ en su calidad de Gestor Administrativo y/o Técnico del contrato, y MANUEL EDUARDO VESGA MORENO en representación de la firma VESGA MORENO INGENIEROS S.A.S. con el fin de liquidar los siguientes conceptos, así como sus lugares de desarrollo:

ACTIVIDAD	MUNICIPIO	VALOR
Actividades de servicio edificio administrativo principal ESSA	Bucaramanga	\$ 9.281.898,98
Actividades de servicio edificio administrativo subestaciones y líneas	Bucaramanga	\$ 807.118,54
Actividades de servicio oficina satelital de Lebrija	Lebrija	\$ 663.126,00
Actividades de servicio oficina administrativa San Gil	San Gil	\$ 21.100,00
Actividades de servicio almacén Palenque	Bucaramanga	\$ 2.233.200,00
Actividades de servicio subestación Bosque	Floridablanca	\$ 3.340.444,50
Actividades de servicio edificio administrativo Parnaso	Barrancabermeja	\$ 3.353.293,61
Actividades de servicio subestación Bucaramanga	Floridablanca	\$ 111.725,00
Actividades de servicio edificio administrativo Barbosa	Barbosa	\$ 302.671,00
Actividades de servicio oficina satelital Rionegro	Rionegro	\$ 215.748,00
Actividades de servicios planta de generación La Cascada	San Gil	\$ 66.465,00

ACTA SERVICIOS NÚMERO:04
CONTRATO NÚMERO: CW143075

ACTA DE EJECUCIÓN MENSUAL, AVANCE, RECIBO PARCIAL

Actividades de servicio edificio administrativo Socorro	Socorro	\$ 465.975,00
Actividades de servicio subestación San Alberto	San Alberto	\$ 85.297,00
Actividades de servicio subestación Buenos Aires	Barrancabermeja	\$ 746.261,00
Actividades de servicio oficina satelital Barrio Colombia	Barrancabermeja	\$ 11.792.577,75
Actividades de servicio subestación Principal Torre 52	Bucaramanga	\$ 4.224.817,82
Actividades de servicio subestación Principal	Bucaramanga	\$ 232.997,00
Actividades de servicio oficina administrativa San Alberto	San Alberto	\$ 489.395,00
Actividades de servicio planta de generación Zaragoza	Bucaramanga	\$ 379.808,00
Actividades de servicio oficina satelital Girón	Girón	\$ 3.913.922,18
Actividades de servicio subestación San Gil	San Gil	\$ 170.594,00
Actividades de servicio oficina administrativa Cimitarra	Cimitarra	\$ 1.259.164,50
Actividades de servicio subestación Socorro	Socorro	\$ 139.995,00
Actividades de servicio subestación Florida	Floridablanca	\$ 247.187,00
Actividades de servicio oficina satelital Piedecuesta	Piedecuesta	\$ 60.030,00
Actividades de servicio oficina administrativa Sabana de Torres	Sabana de Torres	\$ 389.137,00
Actividades de servicio subestación Sabana de Torres	Sabana de Torres	\$ 164.501,70
Actividades de servicio subestación Puerto Wilches	Puerto Wilches	\$ 2.134.430,50
Valor ejecutado (\$)		\$ 47.382.881,07
Más IVA	19%	\$ 9.002.747,40
Valor Neto		\$ 56.385.628,47

ACTA DE EJECUCIÓN MENSUAL, AVANCE, RECIBO PARCIAL

Estos conceptos han sido verificados por el Gestor Administrativo y/o Técnico, en sus respectivo(s) lugar(es) de desarrollo y podrán ser relacionados en un anexo adjunto que formará parte integral de esta acta, la cual es el insumo para la liquidación del pago. **Descontar estampilla pro electrificación rural**

En constancia firman quienes en ella intervienen.

POR ESSA

FIRMA



NOMBRE David Alberto Gómez Gutiérrez

C.C. 1.098.712.035 de Bucaramanga

CARGO Y ROL Profesional 1 Gestión locativa y transportes

POR EL CONTRATISTA

FIRMA



NOMBRE Manuel Eduardo Vesga Moreno

C.C. 91.246.848 de Bucaramanga

CARGO Representante Legal V.M.I. S.A.S.

ACTA No. 4
ANEXO ACTA PARCIAL DE SERVICIOS No.4
CW143075
CONTRATISTA: VESGA MORENO INGENIEROS S.A.S.
OBJETO: MANTENIMIENTO LOCATIVO Y ADECUACIÓN A LA INFRAESTRUCTURA

FECHA: 31 DE ENERO DEL 2022

		Contratado				ACTA 4		Acumulado	
Item	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Valor Unitario	Valor Total	Cant.	Valor Parcial	Cant.	Valor Parcial
EDIFICIO PRINCIPAL									
7	Servicio de adecuaciones hidráulicas y sanitarias	80.00	und	\$ 85,297.00	\$ 6,823,760	6.00	\$ 9,281,898.98		\$ 38,425,978
15	Servicio de arreglo de chapa	180.00	und	\$ 45,260.00	\$ 8,146,800	8.00	\$ 362,080.00	29.00	\$ 2,473,613
20	Servicio de Aseo general	10,000.00	m2	\$ 2,110.00	\$ 21,100,000.00	432.00	\$ 911,520.00	521.36	\$ 1,100,076
59	Servicio de Instalación gaveta	20.00	und	\$ 21,100.00	\$ 422,000	4.00	\$ 84,400.00	11.00	\$ 232,100
62	Servicio de Instalación de cuadros	126.00	und	\$ 21,100.00	\$ 2,658,600	8.00	\$ 168,800.00	9.00	\$ 189,900
70	Servicio de Instalación punto eléctrico 110 V	70.00	und	\$ 95,056.00	\$ 6,653,920.00	8.00	\$ 760,448.00	8.00	\$ 760,448
79	Servicio de Instalación soporte	20.00	und	\$ 16,036.00	\$ 320,720	8.00	\$ 128,288.00	52.00	\$ 833,872
80	Servicio de Instalación superficie	20.00	und	\$ 54,860.00	\$ 1,097,200	8.00	\$ 438,880.00	58.00	\$ 3,181,880
84	Servicios generales de apoyo, conserjería, actividades conexas al objeto del contrato	1,600.00	horas	\$ 11,869.00	\$ 18,990,400	307.00	\$ 3,643,783.00	390.00	\$ 4,628,910
91	Servicio de Limpieza de cubierta y canales de desagüe.	160.00	m	\$ 18,610.00	\$ 2,977,600.00	59.00	\$ 1,097,990.00	59.00	\$ 1,097,990
143	Servicio de Suministro e instalación de chapa	70.00	und	\$ 66,465.00	\$ 4,652,550	1.00	\$ 66,465.00	3.00	\$ 199,395
157	Servicio de Suministro e instalación fluorescente tipo LED 9-16W	160.00	und	\$ 29,188.00	\$ 4,670,080	28.00	\$ 817,264.00	133.00	\$ 3,882,000
161	Servicio de Transporte de materiales	20,000.00	m3/km	\$ 1,139.00	\$ 22,780,000	254.78	\$ 290,198.98	449.18	\$ 511,621
EDIFICIO ADMINISTRATIVO SUBESTACION SUR							\$ 807,118.54		\$ 1,216,141
7	Servicio de adecuaciones hidráulicas y sanitarias	80.00	und	\$ 85,297.00	\$ 6,823,760	3.00	\$ 255,891.00	4.00	\$ 341,188
114	Servicio de Polarizada Vidrios Oficina	120.00	m2	\$ 49,849.00	\$ 5,981,880.00	3.86	\$ 192,616.54	3.86	\$ 192,617
130	Servicio de Suministro e instalación de bombillos ahorradores de 20 o 25 W	60.00	und	\$ 26,054.00	\$ 1,563,240.00	1.00	\$ 26,054.00	1.00	\$ 26,054
155	Servicio de Suministro e instalación de tomacorriente dobles blanca	10.00	und	\$ 13,973.00	\$ 139,730.00	5.00	\$ 69,865.00	5.00	\$ 69,865
157.00	Servicio de Suministro e instalación fluorescente tipo LED 9-16W	160	und	\$ 29,188	\$ 4,670,080	9.00	\$ 262,692.00	12.00	\$ 350,256
OFICINA LEBRIJA							\$ 663,126.00		\$ 823,182
91	Servicio de Limpieza de cubierta y canales de desagüe.	160.00	m	\$ 18,610.00	\$ 2,977,600	30.00	\$ 558,300.00	30.00	\$ 558,300
95	Servicio de Limpieza, lavado y mantenimiento cubiertas	160.00	m2	\$ 34,942.00	\$ 5,590,720	3.00	\$ 104,826.00	3.00	\$ 104,826
OFICINA ADMINISTRATIVA SAN GIL							\$ 21,100.00		\$ 429,460
62.00	Servicio de Instalación de cuadros	126	und	\$ 21,100	\$ 2,658,600	1.00	\$ 21,100.00	9.00	\$ 189,900
ALMACEN PALENQUE							\$ 2,233,200.00		\$ 2,681,860
91	Servicio de Limpieza de cubierta y canales de desagüe.	160.00	m	\$ 18,610.00	\$ 2,977,600.00	120.00	\$ 2,233,200.00	120.00	\$ 2,233,200
SUBESTACION BOSQUE							\$ 4,340,444.50		\$ 3,925,661
7	Servicio de adecuaciones hidráulicas y sanitarias	80.00	und	\$ 85,297.00	\$ 6,823,760	1.00	\$ 85,297.00	3.00	\$ 255,891
91	Servicio de Limpieza de cubierta y canales de desagüe.	160.00	m	\$ 18,610.00	\$ 2,977,600.00	179.75	\$ 3,345,147.50	179.75	\$ 3,345,148
EDIFICIO PARNASO							\$ 3,353,293.61		\$ 6,783,044
7	Servicio de adecuaciones hidráulicas y sanitarias	80.00	und	\$ 85,297.00	\$ 6,823,760.00	4	\$ 341,188.00	4.00	\$ 341,188
20	Servicio de Aseo general	10,000.00	m2	\$ 2,110.00	\$ 21,100,000.00	523.25	\$ 1,104,059.61	523.25	\$ 1,104,060
70	Servicio de Instalación punto eléctrico 110 V	70.00	und	\$ 95,056.00	\$ 6,653,920.00	12.00	\$ 1,140,672.00	12.00	\$ 1,140,672
71	Servicio de Instalación punto eléctrico 220V.	70.00	und	\$ 97,538.00	\$ 6,827,660.00	3.00	\$ 292,614.00	3.00	\$ 292,614
84	Servicios generales de apoyo, conserjería, actividades conexas al objeto del contrato	1,600.00	horas	\$ 11,869.00	\$ 18,990,400.00	40.00	\$ 474,760.00	291.80	\$ 3,463,416
SUBESTACION BUCARAMANGA							\$ 111,725.00		\$ 1,760,321
15	Servicio de arreglo de chapa	180.00	und	\$ 45,260.00	\$ 8,146,800.00	1.00	\$ 45,260.00	5.00	\$ 226,300
143	Servicio de Suministro e instalación de chapa	70.00	und	\$ 66,465.00	\$ 4,652,550.00	1.00	\$ 66,465.00	1.00	\$ 66,465
EDIFICIO BARBOSA							\$ 302,671.00		\$ 302,671
5	Servicio de adecuación instalaciones hidráulicas y sanitarias, incluye instalación de botones válvulas antivandálicos	80.00	und	\$ 58,025.00	\$ 4,642,000.00	3.00	\$ 174,075.00	3.00	\$ 174,075
15	Servicio de arreglo de chapa	180.00	und	\$ 45,260.00	\$ 8,146,800.00	1.00	\$ 45,260.00	1.00	\$ 45,260
21	Servicio de Bajante aguas lluvias. PVC 3"	20	m	\$ 18,987.00	\$ 379,740.00	3.00	\$ 56,961.00	3.00	\$ 56,961
34	Servicio de Cambio de rieles gaveta metálica 2x1	20.00	und	\$ 26,375.00	\$ 527,500.00	1.00	\$ 26,375.00	1.00	\$ 26,375
OFICINA RIONEGRO							\$ 215,748.00		\$ 8,316,628
31	Servicio de Cambio de paño a paneles media altura incluyendo tela	20.00	und	\$ 49,849.00	\$ 996,980.00	2.00	\$ 99,698.00	2.00	\$ 99,698
58	Servicio de Instalación gabinetes, repisas a muro o paneles	20.00	und	\$ 58,025.00	\$ 1,160,500.00	2.00	\$ 116,050.00	2.00	\$ 116,050
PLANTA CASCADA							\$ 66,465.00		\$ 66,465
143	Servicio de Suministro e instalación de chapa	70.00	und	\$ 66,465.00	\$ 4,652,550.00	1.00	\$ 66,465.00	1.00	\$ 66,465
EDIFICIO SOCORRO							\$ 465,975.00		\$ 1,033,440
7	Servicio de adecuaciones hidráulicas y sanitarias	80.00	und	\$ 85,297.00	\$ 6,823,760.00	2.00	\$ 170,594.00	7.00	\$ 597,079
70	Servicio de Instalación punto eléctrico 110 V	70.00	und	\$ 95,056.00	\$ 6,653,920.00	1.00	\$ 95,056.00	1.00	\$ 95,056
84	Servicios generales de apoyo, conserjería, actividades conexas al objeto del contrato	1,600.00	horas	\$ 11,869.00	\$ 18,990,400.00	5.00	\$ 59,345.00	5.00	\$ 59,345
106	Servicio de Mantenimiento puerta vidrio templado	70.00	und	\$ 140,980.00	\$ 9,868,600.00	1.00	\$ 140,980.00	2.00	\$ 281,960
SUBESTACION SAN ALBERTO							\$ 85,297.00		\$ 2,221,672
7	Servicio de adecuaciones hidráulicas y sanitarias	80.00	und	\$ 85,297.00	\$ 6,823,760.00	1.00	\$ 85,297.00	1.00	\$ 85,297
SUBESTACION BUENOS AIRES							\$ 746,261.00		\$ 746,261
91	Servicio de Limpieza de cubierta y canales de desagüe.	160.00	m	\$ 18,610.00	\$ 2,977,600.00	40.10	\$ 746,261.00	40.10	\$ 746,261
OFICINA BARRIO COLOMBIA							\$ 11,792,577.75		\$ 11,792,578
20	Servicio de Aseo general	10,000.00	m2	\$ 2,110.00	\$ 21,100,000.00	132.48	\$ 279,523.31	132.48	\$ 279,523
43	Servicio de Desinstalación de superficie	20.00	und	\$ 49,849.00	\$ 996,980.00	4.00	\$ 199,396.00	4.00	\$ 199,396
45	Servicio de Desinstalación paneles media altura	20.00	und	\$ 17,935.00	\$ 358,700.00	7.00	\$ 125,545.00	7.00	\$ 125,545
47	Servicio de Desinstalación puertas	20.00	und	\$ 33,760.00	\$ 675,200.00	1.00	\$ 33,760.00	1.00	\$ 33,760
48	Servicio de Desinstalación puestos de trabajo	20.00	und	\$ 48,530.00	\$ 970,600.00	3.00	\$ 145,590.00	3.00	\$ 145,590
62	Servicio de Instalación de cuadros	126.00	und	\$ 21,100.00	\$ 2,658,600.00	10.50	\$ 221,550.00	10.50	\$ 221,550
85	Servicio de Lavado de fachadas	60.00	m2	\$ 14,268.00	\$ 856,080.00	32.19	\$ 459,286.92	32.19	\$ 459,287
109	Servicio de Pintura en esmalte	30.00	m2	\$ 17,097.00	\$ 512,910.00	5.00	\$ 85,485.00	5.00	\$ 85,485
110	Servicio de Pintura hidro repelente Koraza.	130.00	m2	\$ 27,622.00	\$ 3,590,860.00	3.08	\$ 85,075.76	3.08	\$ 85,076
111	Servicio de Pintura Vinilo techos tipo I	60.00	m2	\$ 19,535.00	\$ 1,172,100.00	132.48	\$ 2,587,908.89	132.48	\$ 2,587,909
112	Servicio de Pintura vinilo tipo I	130.00	m2	\$ 19,934.00	\$ 2,591,420.00	243.82	\$ 4,860,228.14	243.82	\$ 4,860,228
121	Servicio de Retemplada de estructura para cielo raso	10.00	m2	\$ 13,587.00	\$ 135,870.00	57.20	\$ 777,176.40	57.20	\$ 777,176
145	Servicio de Suministro e instalación de cielorraso plaqueta - cemento.	20.00	m2	\$ 109,593.00	\$ 2,191,860.00	8.93	\$ 978,709.33	8.93	\$ 978,709
161	Servicio de Transporte de materiales	20,000.00	m3/km	\$ 1,139.00	\$ 22,780,000.00	837.00	\$ 953,343.00	837.00	\$ 953,343
TORRE 52 UIS							\$ 4,224,817.82		\$ 4,224,818
20	Servicio de Aseo general	10,000.00	m2	\$ 2,110.00	\$ 21,100,000.00	205.86	\$ 434,363.97	205.86	\$ 434,364
84	Servicios generales de apoyo, conserjería, actividades conexas al objeto del contrato	1,600.00	horas	\$ 11,869.00	\$ 18,990,400.00	192.00	\$ 2,278,848.00	192.00	\$ 2,278,848
124	Servicio de Rocería y Limpieza lote	100.00	m2	\$ 4,748.00	\$ 474,800.00	169.86	\$ 806,493.86	169.86	\$ 806,494
127	Servicio de Alquiler de baños portátiles, incluye transporte y aseo	80.00	Día	\$ 11,869.00	\$ 949,520.00	50.00	\$ 593,450.00	50.00	\$ 593,450
141	Servicio de Suministro e instalación de cerradura. Tipo exterior.	90.00	und	\$ 111,662.00	\$ 10,049,580.00	1.00	\$ 111,662.00	1.00	\$ 111,662
SUBESTACION PRINCIPAL							\$ 232,997.00		\$ 232,997
7	Servicio de adecuaciones hidráulicas y sanitarias	80.00	und	\$ 85,297.00	\$ 6,823,760.00	1.00	\$ 85,297.00	1.00	\$ 85,297
62	Servicio de Instalación de cuadros	126.00	und	\$ 21,100.00	\$ 2,658,600.00	7.00	\$ 147,700.00	7.00	\$ 147,700
OFICINA SAN ALBERTO							\$ 489,395.00		\$ 489,395
7	Servicio de adecuaciones hidráulicas y sanitarias	80.00	und	\$ 85,297.00	\$ 6,823,760.00	3.00	\$ 255,891.00	3.00	\$ 255,891

157	Servicio de Suministro e instalación fluorescente tipo LED 9-16W	160.00	und	\$ 29,188.00	\$ 4,670,080.00	8.00	\$ 233,504.00	8.00	\$ 233,504
ZARAGOZA							\$ 379,808.00		\$ 379,808
84	Servicios generales de apoyo, conserjería, actividades conexas al objeto del contrato	1,600.00	horas	\$ 11,869.00	\$ 18,990,400.00	32.00	\$ 379,808.00	32.00	\$ 379,808
OFICINA GIRÓN							\$ 3,913,922.18		\$ 3,913,922
20	Servicio de Aseo general	10,000.00	m2	\$ 2,110.00	\$ 21,100,000.00	75.60	\$ 159,516.00	75.60	\$ 159,516
111	Servicio de Pintura Vinilo techos tipo I	60.00	m2	\$ 19,535.00	\$ 1,172,100.00	81.05	\$ 1,583,311.75	81.05	\$ 1,583,312
112	Servicio de Pintura vinilo tipo I	130.00	m2	\$ 19,934.00	\$ 2,591,420.00	99.39	\$ 1,981,190.43	99.39	\$ 1,981,190
84	Servicios generales de apoyo, conserjería, actividades conexas al objeto del contrato	1,600.00	horas	\$ 11,869.00	\$ 18,990,400.00	16.00	\$ 189,904.00	16.00	\$ 189,904
SUBESTACION SAN GIL							\$ 170,594.00		\$ 170,594
7	Servicio de adecuaciones hidráulicas y sanitarias	80.00	und	\$ 85,297.00	\$ 6,823,760.00	2.00	\$ 170,594.00	2.00	\$ 170,594
OFICINA CIMITARRA NUEVA							\$ 1,259,164.50		\$ 1,259,165
161	Servicio de Transporte de materiales	20,000.00	m3/km	\$ 1,139.00	\$ 22,780,000.00	1105.50	\$ 1,259,164.50	1105.50	\$ 1,259,165
SUBESTACION SOCORRO							\$ 139,995.00		\$ 139,995
84	Servicios generales de apoyo, conserjería, actividades conexas al objeto del contrato	1,600.00	horas	\$ 11,869.00	\$ 18,990,400.00	4.00	\$ 47,476.00	4.00	\$ 47,476
130	Servicio de Suministro e instalación de bombillos ahorradores de 20 o 25 W	60.00	und	\$ 26,054.00	\$ 1,563,240.00	1.00	\$ 26,054.00	1.00	\$ 26,054
143	Servicio de Suministro e instalación de chapa	70.00	und	\$ 66,465.00	\$ 4,652,550.00	1.00	\$ 66,465.00	1.00	\$ 66,465
SUBESTACION FLORIDA							\$ 247,187.00		\$ 247,187
3	Servicio de de adecuación acometida tanque aéreo. Incluye todos los materiales, mano de obra, transportes y equipos.	40.00	und	\$ 96,849.00	\$ 3,873,960.00	1.00	\$ 96,849.00	1.00	\$ 96,849
87	Servicio de Lavado de tanque de almacenamiento de agua potable.	120.00	und	\$ 150,338.00	\$ 18,040,560.00	1.00	\$ 150,338.00	1.00	\$ 150,338
OFICINA PIEDECUESTA							\$ 60,030.00		\$ 60,030
15	Servicio de arreglo de chapa	180.00	und	\$ 45,260.00	\$ 8,146,800.00	1.00	\$ 45,260.00	1.00	\$ 45,260
39	Servicio de Copia de llaves puerta oficina	180.00	und	\$ 7,385.00	\$ 1,329,300.00	2.00	\$ 14,770.00	2.00	\$ 14,770
OFICINA SABANA DE TORRES							\$ 389,137.00		\$ 389,137
20	Servicio de Aseo general	10,000.00	m2	\$ 2,110.00	\$ 21,100,000.00	144.00	\$ 303,840.00	144.00	\$ 303,840
7	Servicio de adecuaciones hidráulicas y sanitarios	80.00	und	\$ 85,297.00	\$ 6,823,760.00	1.00	\$ 85,297.00	1.00	\$ 85,297
SUBESTACION SABANA DE TORRES							\$ 164,501.70		\$ 164,502
114	Servicio de Polarizada Vidrios Oficina	120.00	m2	\$ 49,849.00	\$ 5,981,880.00	3.30	\$ 164,501.70	3.30	\$ 164,502
CASETA DE BERLIN							\$ 2,134,430.50		\$ 2,134,431
20	Servicio de Aseo general	10,000.00	m2	\$ 2,110.00	\$ 21,100,000.00	36.00	\$ 75,960.00	36.00	\$ 75,960
124	Servicio de Bocería y Limpieza lote	100.00	m2	\$ 4,748.00	\$ 474,800.00	36.00	\$ 170,928.00	36.00	\$ 170,928
122	Servicio de Retiro de sobrantes hasta 10 kms.	20.00	m3	\$ 57,033.00	\$ 1,140,660.00	4.50	\$ 256,648.50	4.50	\$ 256,649
141	Servicio de Suministro e instalación de cerradura. Tipo exterior.	90.00	und	\$ 111,662.00	\$ 10,049,580.00	1.00	\$ 111,662.00	1.00	\$ 111,662
84	Servicios generales de apoyo, conserjería, actividades conexas al objeto del contrato	1,600.00	horas	\$ 11,869.00	\$ 18,990,400.00	128.00	\$ 1,519,232.00	128.00	\$ 1,519,232
TOTAL COSTO DIRECTO					\$ 622,138,330.00		\$ 47,382,881.07		\$ 158,714,110.71
IVA				19%	\$ 118,206,282.70		\$ 9,002,747.40		\$ 30,155,681.04
VALOR TOTAL					\$ 740,344,612.70		\$ 56,385,628.47		\$ 188,869,791.75

ELECTRIFICADORA DE SANTANDER S.A. - ESP


DAVID ALBERTO GOMEZ GUTIERREZ
Administrador de Contrato

VESGA MORENO INGENIEROS S.A.S.


MANUEL EDUARDO VESGA MORENO
Representante Legal V.M.I. S.A.S.